ATA nº 03/2016

Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis às 08h deu-se início a mais

uma Sessão ordinária do Poder Legislativo, sob a presidência do vereador Anilson Rodrigues de

Souza. Durante o expediente foi feita a leitura de 01(um) salmo bíblico, foi realizada a leitura

da Ata nº 02/2016, sendo esta aprovada por unanimidade entre os edis; Foi realizada a leitura

das correspondências expedidas e recebidas por esta Casa de leis. Em seguida foram

apresentadas as proposições dos senhores vereadores, sendo: Indicação nº 01/2016; Indicação

nº 02/2016 e Indicação nº 03/2016. Foi aprovado por unanimidade o requerimento 04/2016. O

requerimento nº05/2016 também teve a unanimidade dos votos. Quanto as indicações foram

apresentadas a de nº 04/2016. Ainda no Pequeno Expediente os vereadores fizeram 05 (cinco)

minutos para descartar as matérias apresentadas nesta Sessão. Tivemos os requerimentos de

congratulações apresentados e aprovados por unanimidade, sendo: Vereador Valter Brito da

Silva – Moção de Congratulações ao comandante do 17º RCMec TC Regis Rodrigues Nunes

extensiva a toda corporação pelo excelente trabalho desenvolvido no Dia “D”, em combate ao

Aedes Aegypti no dia 13/02/2016; Vereador Robertino Dias  - Moção de Congratulações à

direção da Rádio Auxiliadora pela transmissão do FESTIBAI. Moção de Pesar apresentada a

Família do Sr. Nelson Inocêncio Garcia. Tal moção foi apresentada pelo vereador David

Nicoline de Assis. Moção de Pesar a família do dr. Euclides Novaes Diniz de Carvalho. O

requerimento foi apresentado pelo vereador Ilzo Victor Arce Vieira. Fizeram uso da palavra por

sete minutos: vereador Roberto Dias, Roberto Rojo Rodrigues, Valter Brito da Silva, Ailton

Salgado Rosendo, Carlos Roberto B. do Nascimento; Daniel Riquelme de Ricarte; David Nicoline

de Assis, Ilzo Victor Arce Vieira, Jaime Bambil, Luciney Bampi, RobertoPeres, Luiz Fernando

Fischer, Anilson Rodrigues de Souza e Roberto Dias, na função de líder do prefeito. Nada mais,

o presidente convoca os vereadores para a eleição do vice-presidente da Mesa Diretora a ser

realizada na próxima Sessão. Encerrada a Sessão eu Ailton Salgado lavro a presente ata, que

após lida e aprovada será assinada pelo presidente e 1º secretário.